
 
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

  Prot.n.AOOUSPAL2803/U                                                         Alessandria, 3 maggio 2016 

 

                                                  IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 
VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 
2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente nuove inclusioni; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.7151 del 11/08/2014 con il quale è stata disposta la 
pubblicazione dell’elenco degli esclusi che hanno richiesto l’inserimento ex novo nelle 
graduatorie ad esaurimento di ogni ordine e grado di questa provincia per il triennio 
2014/2017; 
VISTO il proprio  provvedimento prot.n. 7304 del 18 agosto 2014, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale educativo e 
docente di ogni ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dai 
DD.MM.235/14 e 486/14 e valide per il triennio 2014/17; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.6791 del 27 luglio 2015, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive del personale docente di ogni 
ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dal D.M. 325 del 3 giugno 
2015 e valide per gli aa.ss. 2015/2017 e successivi provvedimenti di integrazione e/o rettifica 
delle medesime; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.1633 del 17 marzo 2016 di ripubblicazione delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo di questa provincia per 
l’a.s.2015/16 e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTA  la nota del MIUR n.5237 del 24 febbraio 2016, con la quale si richiede di ottemperare 
a tutte le pronunce rese in fase cautelare, che dispongano l’inserimento a pieno titolo dei 
richiedenti in GaE; 
VISTO il proprio decreto prot.n.1726 del 22 marzo 2016 con il quale in esecuzione 
dell’Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n.547/2016 la docente LUIU GIORGIA è stata 
inserita con riserva nella terza fascia delle graduatorie ad esaurimento di questa provincia di 
scuola dell’infanzia e primaria; 
VISTO il decreto di ottemperanza del  Consiglio di Stato n.1170/2016 alla luce del quale 
l’amministrazione è tenuta a stipulare contratti con gli appellanti a tempo 
determinato/indeterminato, limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili in esito al 
piano straordinario di immissioni in ruolo 2015/16 e in base al punteggio assegnato; 
VISTO che per la scuola Primaria, dopo le operazioni di nomina previste dal piano 
straordinario di immissioni in ruolo per l’a.s. 2015/16 fase C, risultavano residuati  posti n. 27 
più 2 rinunce, di cui 13 già assegnati in ottemperanza note MIUR prot.n.5219/16 e 5237/16; 
VERIFICATO che non vi è pretermissione di aspiranti meglio collocati in graduatoria in favore 
di altri con punteggio inferiore; 
 

                                                       DISPONE 

per quanto sopra esposto, in esecuzione decreto di ottemperanza n.1170/2016 su ordinanza 
del CdS n.547/2016, che la docente sottoelencata sia inserita a pieno titolo, salvi gli 

eventuali effetti sfavorevoli derivanti dalle decisioni di merito del Consiglio di Stato  

 



 
 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 
 
Referente Demaestri Ernestina 
Referente marchese mariella 
Tel. 0131 287218 
e-mail ernestina.demaestri.al@istruzione.it 
e-mail mariella.marchese.al@istruzione.it 
 

 

 

relative al contenzioso in corso nella graduatoria ad esaurimento di terza fascia della scuola 
dell’Infanzia e Primaria della provincia di Alessandria con i punteggi e le posizioni indicate: 
 

COGNOME NOME DATA NASCITA 

 

GRAD. ABIL. SERV. TIT PUNT. 

TOT. 

POS. 

GRAD.T.I. 

 ANNO 

INS. 

LUIU  GIORGIA 08/08/1982 GE AAAA  12  0  0   12 176/1    2014 

LUIU  GIORGIA 08/08/1982 GE EEEE  12   0  0   12 104/1    2014 

 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie  la sopra citata docente  risulta 
inserita  in seconda fascia, sono pregati di inserirla a pieno titolo nelle graduatorie d’Istituto di 
prima fascia. 
 
Gli effetti del presente atto sono condizionati all’esito di eventuali gravami con espressa 
salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente inserimento all’esito degli stessi. 
L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 
rettifiche che si dovessero rendere necessarie. Per effetto della Legge sulla privacy il presente 
provvedimento non contiene alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione 
dello stesso. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.   
Il presente atto è pubblicato in data odierna sul sito web di questo Ufficio : 
http://alessandria.istruzionepiemonte.it ed ha valore di notifica ai contro interessati ai sensi 
della Legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

IL  DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

 
-Al Docente LUIU Giorgia 

-All’Avv. Caudullo Dino 

-Ai Dirigenti Scolastici D.D. e I.C. della Provincia- LORO SEDI 

-All’Albo Web – SEDE 

-Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

-All’U.S.R. – Piemonte – SEDE 

-Agli UU.AA.TT. della Repubblica – LORO SEDI 


